

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Ciuciuleni,
SAMU Hincesti (inclusiv
constructia garajului cu 2 boxe)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reteaua electrica**

Valoarea de deviz 215 920,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM TF	buc	1,000	162,31 109,92	162,31 109,92
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic - 36 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	162,31 109,92	324,61 219,84
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic - 24 module, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	162,31 109,92	324,61 219,84
4	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare	buc	1,000	37,10 37,10	37,10 37,10
5	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A	buc	58,000	53,31 38,50	3 091,88 2 232,73
6	RpEE09B	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 32-63 A, AC-3 DITA sau similare, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,000	126,59 111,78	759,53 670,65
7	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru /// Intrerupator cu 1 clapeta, 10A/250V , hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,000	60,02 12,52	360,09 75,14

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru// Intrerupator cu 2 clapete 10A/250V, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	14,000	69,20 12,52	968,87 175,32
9	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru // * Intrerupator cap scara tip, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,000	66,08 12,52	264,30 50,09
10	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro cu impamintare 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	52,000	66,30 14,38	3 447,73 747,65
11	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro tip shuko duble cu impamintare dubla 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	9,000	85,53 14,38	769,77 129,40
12	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 1 pozitie cu capac IP-54 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,000	174,22 14,38	1 045,31 86,27
13	RpEE03A	Montarea prizelor HT-125 32A 5P + fisa exterioara HT-025 32A 5P, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,000	327,63 14,38	327,63 14,38
14		Rame pentru prize cu 2 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,000	24,50 0,00	147,00 0,00
15		Rame pentru prize cu 3 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,000	36,70 0,00	146,80 0,00
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	20,700	297,44 260,19	6 157,01 5 385,97
17		Cablu NYM 3x1,5mm	m	1 150,00 0	8,25 0,00	9 487,50 0,00
18		Cablu NYM 3x2,5mm	m	740,000	12,25 0,00	9 065,00 0,00
19		Cablu NYM 4x1,5mm	m	180,000	11,50 0,00	2 070,00 0,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul	100 m	0,420	350,24	147,10

1	2	3	4	5	6	7
		conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2			312,62	131,30
21		Cablu NYM 5x6mm	m	42,000	49,30 0,00	2 070,60 0,00
22	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,850	593,14 519,46	504,17 441,54
23		Cablu SIP 4*25mm	m	85,000	27,50 0,00	2 337,50 0,00
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-16 mm	100 m	6,500	1 786,95 1 103,84	11 615,20 7 174,99
25		Teava gofrata 750N d16mm	m	650,000	3,60 0,00	2 340,00 0,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	9,000	1 786,37 1 103,84	16 077,30 9 934,60
27		Teava gofrata 750N d20mm	m	900,000	3,80 0,00	3 420,00 0,00
28	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-32mm	100 m	0,400	2 573,77 1 595,47	1 029,51 638,19
29		Teava gofrata 750N d32mm	m	40,000	9,30 0,00	372,00 0,00
30	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-40mm	100 m	0,300	2 585,23 1 595,47	775,57 478,64
31		Teava gofrata 750N d40mm	m	30,000	24,50 0,00	735,00 0,00
32	RpEF02B	Montarea corpur de iluminat pentru tuburi LED	buc	36,000	62,61 62,61	2 254,07 2 254,07
33		Corp de iluminat incorporat 4x20w pentru tavane "Armstrong" 600x600 mm, pentru tuburi LED	buc	31,000	300,00 0,00	9 300,00 0,00
34		Corp de iluminat incorporat 2x20w pentru tavane "Armstrong" 300x600 mm, pentru tuburi LED	buc	5,000	185,60 0,00	928,00 0,00
35	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	18,000	50,55 50,55	909,98 909,98

1	2	3	4	5	6	7
36		Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	8,000	195,85 0,00	1 566,80 0,00
37		Corp de iluminat aplicat 1*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	10,000	160,00 0,00	1 600,00 0,00
38		Proiector din plastic cu soclu E27	buc	2,000	75,45 0,00	150,90 0,00
39		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	3,000	285,00 0,00	855,00 0,00
40		Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	15,000	58,80 0,00	882,00 0,00
41		Tub LED 9W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	146,000	36,40 0,00	5 314,40 0,00
42		Bec LED30 W, culoarea alb rece 6000K, garantie 36 luni	buc	1,000	85,25 0,00	85,25 0,00
43	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc	8,000	92,76 92,76	742,08 742,08
44		Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade culoare alba	buc	8,000	250,00 0,00	2 000,00 0,00
45	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	2,000	48,16 46,38	96,32 92,76
46		Forbox d-6mm	buc	320,000	2,80 0,00	896,00 0,00
47	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie , Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint	100 m	0,180	2 090,17 881,22	376,23 158,62
48	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm - la priza de pamint	100 m	0,090	2 221,33 987,89	199,92 88,91
49	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	5,000	60,68 56,58	303,42 282,92
50	Pret de piata	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	5,000	210,00 0,00	1 050,00 0,00
51	Pret de piata	Sina "0" "N" izolata 1*12	buc	8,000	19,80	158,40

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
52	Pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	14,000	26,90 0,00	376,60 0,00
53	Pret de piata	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	12,000	17,50 0,00	210,00 0,00
54	VC07A	Montarea ventilatoarelor	buc	3,000	539,56 535,69	1 618,69 1 607,07
Total			lei		112 255,06	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		7 895,24	
Transportarea materialelor			7,00 %		4 774,07	
Total			100,00 +		124 924,37	
Cheltuieli de regie			38,00 %		13 334,19	
Total			100,00 +		138 258,56	
Beneficiul de deviz			4,00 %		5 530,34	
Total			100,00 +		143 788,90	
TVA			20,00 %		28 757,78	
Total Lucrari de montare					172 546,68	
Incluziv salariu					35 089,97	
		2. Masurari				
55	Pret de piata	Masurarile electrice la tot echipamentul, inclusiv priza de pamint, cu prezentarea raportului	buc	1,000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
Total			lei		8 000,00	
Transportarea materialelor			7,00 %		560,00	
Total			100,00 +		8 560,00	
Cheltuieli de regie			10,00 %		856,00	
Total			100,00 +		9 416,00	
Beneficiul de deviz			4,00 %		376,64	
Total			100,00 +		9 792,64	
TVA			20,00 %		1 958,53	
Total Masurari					11 751,17	
Incluziv salariu					0,00	
		3. Utilaj				
56		Dulap metalic de tip BZUM TF ABP 63A, gata echipat cu aparate de protectie	buc	1,000	2 580,00 0,00	2 580,00 0,00
57		Contor electric ZMG 310	buc	1,000	4 435,00 0,00	4 435,00 0,00
58		Panou exterior din metal p/u automate 36 module	buc	2,000	650,00 0,00	1 300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
59		Panou exterior din metal p/u automate 24 module	buc	2,000	445,40 0,00	890,80 0,00
60		Intrerupator automat MCB C43N/16A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,000	125,60 0,00	376,80 0,00
61		Intrerupator automat MCB C43N/25A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	136,20 0,00	272,40 0,00
62		Intrerupator automat MCB C43N/32A C- hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	143,20 0,00	286,40 0,00
63		Intrerupator de sarcina ISS 3P/32A - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	48,50 0,00	97,00 0,00
64		Intrerupator de sarcina ISS 3P/63A - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	58,20 0,00	116,40 0,00
65		Intrerupator automat MCB C61N/16A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	7,000	58,20 0,00	407,40 0,00
66		Intrerupator automat MCB C61N/10A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	14,000	46,90 0,00	656,60 0,00
67		Intrerupator automat MCB C61N/6A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	11,000	46,90 0,00	515,90 0,00
68		Intrerupator automat diferential JEL4 C16/2P 16A/30mA - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	21,000	435,90 0,00	9 153,90 0,00
69		Ventilator axial , productivitate de la 85m3/h	buc	3,000	1 650,30 0,00	4 950,90 0,00
Total			lei		26 039,50	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		312,47	
Total			100,00 +		26 351,97	
TVA			20,00 %		5 270,39	
Total Utilaj					31 622,36	
Incluziv salariu					0,00	

Total deviz:
Incluziv salariu

215 920,21
35 089,97

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)